



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 2021025948

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL ARP Nº 062/2021

OBJETO: Eventual e futura aquisição de materiais de expediente e papelaria em geral para a Secretaria Municipal de Educação.

DESPACHO

Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pelo Pregoeiro, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **Pregão Presencial ARP nº 062/2021**, objetivando, a Eventual e futura aquisição de materiais de expediente e papelaria em geral para a Secretaria Municipal de Educação., para o cumprimento das atribuições da FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, apresentando-se como propostas mais vantajosas as das Empresas:

A.B.C VARIEDADES LTDA - ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 05.263.925/0001-49 estabelecida na AVENIDA ALFREDO NASSER, QUADRA 01, LOTE 05, SETOR MANDU II Bairro SETOR MANDU II LUZIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
03	Apontador de Lápis	kazan	900	UND.	R\$ 0,89	R\$ 801,00
09	Caneta Esferográfica na cor azul	compactor econ	100	CX	R\$ 25,89	R\$ 2.589,00
10	Caneta Esferográfica na cor preta	compactor econ	100	CX	R\$ 25,89	R\$ 2.589,00
11	Caneta Esferográfica na cor vermelha	compactor econ	100	CX.	R\$ 25,89	R\$ 2.589,00
16	Clips para papel nº. 1/0	polyclips	400	Cx.	R\$ 1,83	R\$ 732,00
63	Papel contact transparente (rolo)	plasticover	10	ROLO	R\$ 59,00	R\$ 590,00
65	Papel vergê	nog pel	50	PCT	R\$ 12,30	R\$ 615,00
66	Papel diplomata	scriity	80	PCT	R\$ 12,30	R\$ 984,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 11.489,00
----------------------------	----------------------

CFS COMERCIAL DE ALIMENTOS E OUTROS EIRELI, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 35.640.757/0001-24 estabelecida na AREA ADE CONJUNTO 27 nº 11LOJ 01-B Bairro BAIRRO AREA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGUAS CLARAS BRASILIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
02	Aparelho telefone sem fio	Intelbras	30	UND	R\$ 130,60	R\$ 3.918,00
08	Calculadora de mesa	Kenko	70	UND	R\$ 18,25	R\$ 1.277,50
36	Fita Crepe	Tekbond	400	UND	R\$ 3,24	R\$ 1.296,00
69	Papel de seda	Reipel	500	UND	R\$ 0,17	R\$ 85,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 6.576,50
----------------------------	---------------------

CRIATIVA PAPELARIA E AVIAMENTOS LTDA -ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 36.831.980/0001-11 estabelecida na RUA BENEDITO PIMENTEL nº



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

300EDIFICIO SANTA RITA LOJA 01 Bairro CENTRO LUZIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Almofada para carimbo	JAPAN	50	UND	R\$ 4,45	R\$ 222,50
05	Balão de nº 09	IDEATEX	750	PCT	R\$ 5,90	R\$ 4.425,00
12	Caneta retro projetor	BRW	8	CX	R\$ 26,60	R\$ 212,80
15	Cartolina laminada	VMP	40	PCT	R\$ 28,90	R\$ 1.156,00
18	Clips para papel nº 8/0	BRW	400	CX	R\$ 2,10	R\$ 840,00
22	Cola bastão	VMP	600	UND	R\$ 1,58	R\$ 948,00
24	Emborrachado EVA	VMP	800	UND	R\$ 4,07	R\$ 3.256,00
29	Envelope saco A4	TILIBRA	50	PCT	R\$ 32,90	R\$ 1.645,00
30	Envelope Ofício	TILIBRA	50	PCT	R\$ 41,89	R\$ 2.094,50
40	Fita de cetim	PROGRESSO	50	UND	R\$ 9,69	R\$ 484,50
41	Fita de cetim	GITEX	50	UND	R\$ 5,50	R\$ 275,00
42	Fita de cetim	GITEX	50	UND	R\$ 2,90	R\$ 145,00
46	Grampo para grampeador	BRW	100	CX	R\$ 3,99	R\$ 399,00
48	Jogo de caneta hidrográfica ponta fina	LENORA	300	ESTOJO	R\$ 3,32	R\$ 996,00
55	Massa de modelar	ACRILEX	100	CX	R\$ 3,70	R\$ 370,00
58	Papel Crepom	VMP	32	CX	R\$ 30,20	R\$ 966,40
59	Papel Laminado	VMP	14	PCT	R\$ 35,95	R\$ 503,30
62	Papel contact estampado (rolo)	BRW	10	ROLO	R\$ 35,20	R\$ 352,00
70	Pasta de AZ	FRAMA	1000	UND	R\$ 7,70	R\$ 7.700,00
72	Pasta L	DAC	1000	UND	R\$ 0,85	R\$ 850,00
80	Post-it	BRW	100	UND	R\$ 2,75	R\$ 275,00
92	Tesoura sem ponta	BRW	300	UND	R\$ 2,10	R\$ 630,00
97	TNT	SANTA FE	15	ROLO	R\$ 92,50	R\$ 1.387,50

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 30.133,50
----------------------------	----------------------

ISA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 21.513.922/0002-53 estabelecida na QD 10 LOTE 35 SALA 102 VALPARAISO DE GOIAS, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
13	Caneta Permanente Ultra Fino Ponta Dupla	JOCAR OFFICE	9	CX	R\$ 17,70	R\$ 159,30
14	Cartolina dupla face	VMP	1400	UND	R\$ 0,52	R\$ 728,00
17	Clips para papel nº. 3/0	POLY CLIPS	400	CX	R\$ 1,80	R\$ 720,00
19	Cola branca 90 g	FRAMA	900	UND	R\$ 0,92	R\$ 828,00
21	Cola silicone liquida com glitter	BRW	200	UND	R\$ 7,30	R\$ 1.460,00
25	Emborrachado EVA	BRW	100	UND	R\$ 3,97	R\$ 397,00
27	Emborrachado EVA	BRW	200	UND.	R\$ 3,36	R\$ 672,00
28	Envelope	SCRITY	80	PCT	R\$ 41,20	R\$ 3.296,00
31	Etiquetas adesiva Carta 6183	TILIBRA	60	CX	R\$ 31,80	R\$ 1.908,00
38	Fita dupla face	ADELBRAS	400	UND	R\$ 5,89	R\$ 2.356,00
39	Fita dupla face	ADELBRAS	400	UND	R\$ 8,05	R\$ 3.220,00
49	Jogo de caneta hidrográfica ponta grossa	BRW	50	ESTOJO	R\$ 7,70	R\$ 385,00
53	Livro protocolo	TILIBRA	30	UND	R\$ 8,70	R\$ 261,00
56	Papel Ofício	REPORT	1	CX	R\$ 237,20	R\$ 237,20
60	Papel nacarado	VMP	100	UND	R\$ 1,80	R\$ 180,00
64	Papel presente	VMP	400	UND	R\$ 0,48	R\$ 192,00
68	Kraft na cor dourada	NOGPEL	3	PCT	R\$ 62,30	R\$ 186,90
73	Pasta catálogo	DAC	300	UND	R\$ 12,45	R\$ 3.735,00
75	Pasta Classificadora	ACC	800	UND	R\$ 1,70	R\$ 1.360,00
76	Pasta papelão	ACC	300	UND.	R\$ 1,50	R\$ 450,00
77	Pasta de Plástico com elástico	DAC	400	UND	R\$ 2,30	R\$ 920,00
79	Pasta Suspensa	FRAMA	300	UND	R\$ 1,65	R\$ 495,00
85	Pincel marcador atômico azul	BRW	30	CX	R\$ 13,40	R\$ 402,00
86	Pincel marcador atômico vermelho,	BRW	30	CX	R\$ 13,40	R\$ 402,00
87	Pincel marcador atômico preto	BRW	30	CX	R\$ 13,40	R\$ 402,00
101	Perfuradora papel para espiral	EXCENTRIX	2	UND	R\$ 715,00	R\$ 1.430,00
103	Plastificadora	AURORA	1	UND	R\$ 590,00	R\$ 590,00



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 27.372,40
----------------------------	----------------------

LIVRARIA E PAPELARIA FUTURA LTDA - ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 01.064.836/0001-12 estabelecida na RUA CORONEL ANTONIO CARNEIRO nº 392-BLOJA 01 Bairro CENTRO LUZIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
07	Caixa arquivo	POLIBRAS	1000	UND	R\$ 5,95	R\$ 5.950,00
23	Emborrachado EVA	BRW	1680	UND	R\$ 1,30	R\$ 2.184,00
33	Fita PVC Transparente	EUROCEL	800	UND	R\$ 3,25	R\$ 2.600,00
45	Grampeador de Mesa A17 26/6	JOCAR OFFICE	500	UND	R\$ 17,70	R\$ 8.850,00
47	Grampo para grampeador	BRW	15	CX	R\$ 9,00	R\$ 135,00
50	Jogo de capa para encadernação A4	ACP	400	UND	R\$ 0,35	R\$ 140,00
51	Lápis	BRW	60	CX	R\$ 37,00	R\$ 2.220,00
52	Lápis para pintura facial	CIS	20	KIT	R\$ 16,75	R\$ 335,00
54	Marca texto	MASTERPRINT	1500	UND	R\$ 1,00	R\$ 1.500,00
71	Pasta de AZ	FRAMA	1000	UND	R\$ 8,60	R\$ 8.600,00
78	Pasta Processo	DIGICOR	20	PCT	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00
88	Lápis de cor	MASTERPRINT	50	CX	R\$ 3,05	R\$ 152,50
91	Tesoura Costureira em Inox7 preta	BRW	50	UND	R\$ 4,99	R\$ 249,50
93	Tinta para numerador-datador digitada 15 ml	RADEX	20	UND	R\$ 3,90	R\$ 78,00
96	Tinta facial	GLITER	50	KIT	R\$ 19,50	R\$ 975,00
98	Giz branco	DELTA	15	CX	R\$ 107,90	R\$ 1.618,50
99	Resma papel A4	REPORT	800	CX	R\$ 143,90	R\$ 115.120,00
100	Guilhotina	LASSANE	3	UND	R\$ 320,00	R\$ 960,00
102	Fragmentadora papel	MEMO	8	UND	R\$ 389,00	R\$ 3.112,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 156.079,50
----------------------------	-----------------------

MARTIFER COMERCIO E ATACADISTA /EDEL CRISTINE MARTINS FERREIRA -ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 24.313.762/0001-06 estabelecida na QUADRA C 11 SN nº LOTE 08SALA 202 BRASILIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
26	Emborrachado EVA	MAKE	300	Und.	R\$ 2,98	R\$ 894,00
89	Régua de 30 cm	WALEU	400	Und.	R\$ 1,40	R\$ 560,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 1.454,00
----------------------------	---------------------

MATHEUS DONIZETE ALIPIO DE OLIVEIRA 04765609189, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 40.911.552/0001-76 estabelecida na Av. Doutor Danton Jobim nº S/N Quadra 28; Lote 08; Loja 01 Bairro Jardim Ingá LUZIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
06	Borracha branca	GTX	1500	UND	R\$ 0,17	R\$ 255,00
20	Cola silicone liquida 100 ml	MASTER PRINT	50	UND	R\$ 4,70	R\$ 235,00
32	Fio de Nylon - Tipo de Pesca	EUROCEL	25	UND	R\$ 4,21	R\$ 105,25
35	Fita Crepe	ADERE	400	UND	R\$ 4,16	R\$ 1.664,00
37	Fita Durex	EUROCEL	800	UND	R\$ 1,54	R\$ 1.232,00
43	Fitilhos	AQUARELA	100	UND	R\$ 1,80	R\$ 180,00
44	Giz de cera	DELTA	300	UND	R\$ 2,50	R\$ 750,00
67	Papel Casca de Ovo	NOGPEL	50	PCT	R\$ 13,95	R\$ 697,50
81	Post-it	MULTILASE	100	UND	R\$ 3,05	R\$ 305,00



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

		R				
82	Pilhas Simples	MAXPRINT	32	UND	R\$ 0,93	R\$ 29,76
83	Pilhas Simples	MAXPRINT	32	UND	R\$ 0,93	R\$ 29,76
90	Régua de 50 cm	POLIBRAS	400	UND	R\$ 3,23	R\$ 1.292,00
94	Tinta para carimbo	RADEX	5	UND	R\$ 3,57	R\$ 17,85
95	Tinta para carimbo	RADEX	5	UND	R\$ 3,57	R\$ 17,85

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 6.810,97
----------------------------	---------------------

MULTIPLA PAPELARIA E INFORMÁTICA -EIRELI, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 30.385.064/0001-19 estabelecida na VALPARAISO DE GOIAS, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
04	Barbante	EURO ROMA	90	UND	R\$ 23,30	R\$ 2.097,00
34	Fita PVC Marrom	ADELBRAS	200	UND	R\$ 3,48	R\$ 696,00
57	Papel cartão	FILIPAPER	1000	UND	R\$ 0,63	R\$ 630,00
61	Papel Celofane	VMP	16	PCT	R\$ 36,73	R\$ 587,68
74	Pasta catálogo	M&P	300	UND	R\$ 14,30	R\$ 4.290,00
84	Pincel para quadro branco	MASTERPRINT	16	CX	R\$ 26,70	R\$ 427,20

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 8.727,88
----------------------------	---------------------

TOTAL DO CERTAME	R\$ 248.643,75
-------------------------	-----------------------

Importa-se o presente Pregão na importância total de **R\$ 248.643,75** (Duzentos e Quarenta e Oito Mil, Seiscentos e Quarenta e Três Reais e Setenta e Cinco Centavos), cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária:

Dotação Orçamentária	Discriminação
2021.10.1001.12.361.0024.2671	Manut. das Escolas da Rede Municipal de Ensino
Dotação Compactada	Natureza de Despesa
20210755 (Fonte 119 – FUNDEB)	339030– Material de Consumo
Sub - Natureza - Código	Discriminação
16	Material de Expediente
19	Material de Acondicionamento e Embalagem

Dotação Orçamentária	Discriminação
2021.10.1001.12.361.0024.2671	Manut. das Escolas da Rede Municipal de Ensino
Dotação Compactada	Natureza de Despesa
20210760 (Fonte 119 – FUNDEB)	449052 – Equipamentos e Material Permanente
Sub - Natureza - Código	Discriminação
34	Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos

Dotação Orçamentária	Discriminação
2021.10.1001.12.361.0024.2522	Manut. das Ativ. do Fundo Municipal de Educação
Dotação Compactada	Natureza de Despesa
20211047 (Fonte 101 – Recurso Próprio)	339030 – Material de Consumo



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Sub - Natureza - Código	Discriminação
16	Material de Expediente
19	Material de Acondicionamento e Embalagem
26	Material Elétrico e Eletrônico

Dotação Orçamentária	Discriminação
2021.10.1001.12.361.0024.2522	Manut. das Ativ. do Fundo Municipal de Educação
Dotação Compactada	Natureza de Despesa
20211059 (Fonte 101 – Recurso Próprio)	449052 – Equipamentos e Material Permanente
Sub - Natureza - Código	Discriminação
06	Aparelhos e Equipamentos de Comunicação

Dotação Orçamentária	Discriminação
2021.10.1001.12.361.0024.2671	Manut. das Escolas da Rede Municipal de Ensino
Dotação Compactada	Natureza de Despesa
20211063 (Fonte 101 – Recurso Próprio)	339030– Material de Consumo
Sub - Natureza - Código	Discriminação
16	Material de Expediente

Dotação Orçamentária	Discriminação
2021.10.1001.12.361.0024.1223	Aquisição de Equip. e Mobiliário para Escolas da Rede Municipal de Ensino
Dotação Compactada	Natureza de Despesa
20211023 (Fonte 101 – Recurso Próprio)	449052 – Equipamentos e Material Permanente
Sub - Natureza - Código	Discriminação
34	Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos

PUBLIQUE-SE.

Luziânia, 21 de Outubro de 2021.

TIAGO MACHADO RIBEIRO
SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO